# Universitätsbibliothek Wuppertal

**L. Annaei Senecae Tragoediae**

**Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>**

**Amstelodami, 1662**

Hercules Oetæus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.  
Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-770](#)

L. ANNÆI SENECAE

## \*HERCULES OETAUS.

DRAMATIS PERSONÆ.

HERCULES. HYLLUS. ALCMENA. CHORUS ÆTOLARUM MULIERUM. NUTRIX. DEIANIRA. IOLE.

PHILOCTETES. CHORUS OECHALIARUM  
VIRGINUM. LICHAS, Muta Persona.IOLE ET CHORUS OECHALIDUM  
funt *ωεγένης ωεγόπια.*

## ARGUMENTUM.

Deianira indigne ferens sibi pralatam Iolen Euryti regis Oechaliae filiam, Herculis tunicam mittit imbutam sanguine Centauri Nessi sagitta Herculi Hydræ felle tincta vulnerati ; efficacissimum credens philtrum praesentissimumque amoris medium, quod illam monuerat moriens Nessus. Quam simul ac induisset in Cenæo Eubæa promontorio sacrificaturus Hercules, ignem concipit virus, vestisque corpori

\*HERCULES OETAUS.] An  
Hut Cato Uticensis? Sed non est  
temere, quod optimi codices, Florentinus & Vossianus, cognomentum illud  
Oeta nullum agnoscunt. Florentinus in fine : *Marcii Lucii Annaci Senecas Hercules explicit.* Vossianus in principio : *Incipit quo dicitur Hercules.* Et hoc rubrica. Credibile est igitur sic appellatam esse ab auctore, ut appellari debuisse præclare disputat vir incomparabilis : *HERCULES IN OE TA.* Gronovius. In hac tragedia duo chori, alter Oechalidum virginum, alter Ætolatum mulierum, Iole & chorus Oechalidum virginum, sunt *ωεγένης ωεγόπια.* Scena Trachina, ut apud Sophoclem. *Scalig.* Licer noster hac tragedia eam Sophocles, qua *τραχίνη* inscribitur, imitatus fuerit : inscriptionem tamen ab Euripide maluit accipere, quia illa Sophoclea reprehensione non vacat, si Scaligerus patri libro 5. de arte poëtica capite 97. creditimus. *Delrius.* *Ανογραφητική* summa est. Hyllus ex Eubœa venit in Thessaliā, Trachina usque ; & qua Herculi sacrifici-

canti in Cenæo promontorio evenient, refert. Cum in ipso constitutio-  
nis principio, nondum sacrificaret, ac  
ne in loco quidem esset Hercules. Co-  
gita jam, quantum sit iter ex Eubœa  
Trachina usque, qua sub Oeta est. Sed  
præclare nos ludit. Nam cum Hercu-  
len in Eubœa primo posuerit, tamen  
in Oeta comburit, & tribus tantum  
versibus adiectum fuisse indicat. Quod  
quidem iter semel ut conficiatur, tri-  
plo maiore opus est tempore, quam  
Tragedia est ambitus. Apud Gra-  
cum, semel in dolore Herculi tribui-  
tur *πόνος* prolixa : cuius divinitas  
omnem poëticum conatum excedit.  
Idque non nisi in fine. Hic Iovis ille  
filius, membra dum dilaniat sua, tre-  
centos & amplius versus declamat. Et  
in occupatione tam molesta, multa di-  
cit, qua vix ociosus declinat in  
schola effunderet. Graeci oratio, tota  
est frugalis, sobria, caeca, & qua ne le-  
vissimam quidem *ωεργίας* suspi-  
cionem admittit. Hic non modo plu-  
rima redundant, sed & sepe repetun-  
tur. Sensus præsertim usque ad nau-  
seam. Deianira à Gæco mores tri-  
buuntur

corpori adhærentis æstus carnem, ossa interiora absumit. Neßi fraude intellecta, sibi mortem consicavit Deianira, Hercules, interfecit Licha qui munus lethale attulerat, mandat Philoctetes (cui moriens arcum & sagittam tradit) extrus sibi in monte Oeta pyram, in qua se cum clava ac leonis pelle cremat. Alcmena denique matri apparet, ipsamque consolatur jam in cœlitum numerum ascriptus.

## ACTUS PRIMUS.

## HERCULES.

Scena hæc prima cum choro seq. in Eubœa statuitur, ubi, Hercules in Cenæo promontorio sacrificaturus, vota de cœlo, quod rebus gestis (quas enumerat) meruisse se gloriatur, concipit. reliquæ Tragœdiæ scena est Trachine.

**S**ator deorum, cuius excussum manu  
Utræque Phœbi sentiunt fulmen domus,  
Secure regna: protuli pacem tibi,  
Quacunque Nereus porrigi terras vetat.

Non  
scribam, sed in Parthia. Et Pompeium  
in Ægypto, cuius constitutio esse  
posset, qualis Aschyli Persæ. Ita  
Iphigenia in Aulide, in Tauris. Philo-  
ctetes in Lemno, in Troia. Ita Septem  
ad Thebas, non Thebani septem, cum,  
excepto Polynice, nemo è ducibus  
Thebanus esset. Male ergo vulgus, Se-  
ptem Thebana. Cicero quoque ταχι-  
λῶς, Oedipum Coloneum dixit. Her-  
culem Oeænum Euripiðis qui adducat,  
non meminimus. quod vult vir mag-  
nus. Neque sic inscripsisse putamus.  
Multæ enim sunt ab ineptis. Et hoc  
læpe antiqui monerunt. Heinrius.

Vers. 2. *Vtique*] Oriens & Occi-  
dens. Vel utrumque hemisphærium.  
Earnabius.

4. *Porrigit terras*] Cingens & coer-  
cens mare terram inßar cinguli dicit,  
quacunque. nam Hercules orbem per-  
agravit, ut pacem orbi pararet. Seneca  
lib. 1. de benefic. Hercules nihil sibi  
vicit. orbem terrarum transvit, non  
concupiscendo, sed vindicando. Quid  
vinceret malorum hostis, bonorum vin-  
dix, terrarum marisque pacator? Delt.  
8. Pa-

Non est tonandum. perfidi reges jacent,  
5  
Sævi tyranni. fregimus, quidquid fuit  
Tibi fulminandum. sed mihi cœlum, parens,  
Adhuc negatur? parui certe Iove  
Ubique dignus: teque testata est meum  
Patrem noverca. quid tamen pectis moras? 10  
Numquid timemur? numquid impostum sibi  
Non poterit Atlas ferre cum cœlo Herculem?  
Quid astra, genitor, quid negas? mors me tibi  
Certe remisit. omne concessit malum,  
Quod terra genuit, pontus, aëris, inferi. 15  
Nullus per urbes errat Arcadias leo.  
Stymphalis ista est. Mænali nulla est fera.  
Sparsit pereemptus aureum serpens nemus.  
Et hydra vires posuit. & notos Hebro  
Cruore pingues hospitum fudi greges: 20  
Hostisque traxi spolia Thermodontiæ.  
Vidi silentum fata; nec tantum redii,